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Nu ruller fjernvarmen ind i Nybøl 
De første huse i Nybøl er nu tilkoblet fjernvarmen fra Sønderborg Varme og det blev fejret 
ved dét første hus i Nybøl, der blev tilkoblet – nemlig spejderhytten i byen. Der var pølser på 
grillen, bål og godt fremmøde fra de lokale borger i Nybøl 
 
Der var både smil, snak og varme i luften, da Sønderborg Varme tirsdag eftermiddag markerede 
tilkoblingen af det første hus til fjernvarmenettet i Nybøl.  
 
Bestyrelsesformand for Sønderborg Varme Claus Plum bød velkommen og satte ord på den 
betydning, fjernvarmen får for Nybøl. Mange benyttede lejligheden til at kigge indenfor i 
spejderhytten for at se den nye fjernvarmeinstallation med varmeunit og få en snak om, hvad der 
venter, når fjernvarmen også kobles til deres eget hjem. 
 
Stor lokal opbakning 
- Det er en fornøjelse at mærke den opbakning og nysgerrighed, vi er blevet mødt med i Nybøl. Vi 
ved godt, at det er et projekt der giver bøvl i hverdagen – med afspærringer, gravearbejde og 
omveje. Men netop derfor betyder det så meget, at vi oplever et lokalsamfund, der bakker op og 
tager godt imod os, siger Claus Plum bestyrelsesformand for Sønderborg Varme. 
 
Arrangementet blev også bakket op af lokale spejdere, som skabte ekstra stemning omkring bålet, 
og mange havde taget naboen under armen for at deltage i den times fejring. 
 
Næste etape i gang  
I løbet af de kommende uger bliver flere ejendomme i Nybøl tilkoblet fjernvarmen og der arbejdes 
på at sikre, at tilkoblingen forløber så gnidningsfrit som muligt. 
 
- Vi vil gerne sige tak – både for den store tilslutning til fjernvarmen og for den tålmodighed, vi 
bliver mødt med, mens vi arbejder i byen. Vi gør os umage for at informere i god tid og minimere 
generne, men vi ved også godt, at det kan være en udfordring i hverdagen. Den forståelse, vi 
møder i Nybøl, gør en stor forskel, siger Erik Wolff, direktør i Sønderborg Varme. 
 
Tilkoblingen til området forløber planmæssigt og tidsplanen holder fortsat i forhold til de resterende 
etaper. 
 
For yderligere informationer kontakt direktør for Sønderborg Varme, Erik WolƯ, på 5151 4947 eller på 
mail ew@sfjv.dk 
 
FAKTA: Etableringsplan Nybøl  
Etape 1: 4. kvartal 2024 –3. kvartal 2025 – er i den afsluttende fase 
Etape 2: 2. kvartal 2025 – 4. kvartal 2025 – er påbegyndt 
Etape 3: 4. kvartal 2025 – 2. kvartal 2026 
 
De præcise datoer og områder kan findes på Sønderborg Varmes hjemmeside. 
 



Om Sønderborg Varme 
Sønderborg Varme er et forbrugerejet varmeselskab, der leverer stabil, bæredygtig og 
konkurrencedygtig varme til næsten 18.000 hjem og virksomheder i Sønderborg Kommune. Vi 
spiller en aktiv rolle i den grønne omstilling og arbejder målrettet med fremtidssikrede løsninger, 
der skaber værdi for både forbrugere og samfund. Med stærke lokale rødder og fokus på 
innovation, ansvarlighed og fællesskab arbejder vi for at være hele kommunens varmeselskab – 
sammen om varmen. 
 
 


